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Protokoll

Ordentliche Mitgliederversammlung vom 18.06.2013

Datum: Dienstag, 18. Juni 2013, 19.20 Uhr

Ort: Hof zu Wil

Anwesend: Sebastian Koller (Vorsitz), René Sonderegger (Protokoll), Urs Germann, Louis Scherrer, Erwin Schweizer, Michael Sarbach, Daniel Gerber, Zeno Dürr, Susanne Dürr,

Esther Häne, Claude Häne, Elsbeth Wobmann

Entschuldigt: Ingrid Jent-Sørensen (Revisorin), Silvia Bänziger, Walter Dyttrich, Astrid und Marc Rudolf, Kurt Stocker, Luc Kauf, Guido Wick, Patrick Bernold, Cäcilia Koller

1. Begrüssung und Wahl der Stimmenzählenden

S. Koller begrüsst die Anweisenden und teilt mit, welche Mitglieder sich entschuldigt haben (siehe oben). Er weist darauf hin, dass die ordentlichen Traktanden in einer halben Stunde behandelt sein sollten, damit der nachfolgende Informationsanlass zur Zeit beginnen kann.

S. Koller schlägt vor, dass in Anbetracht der geringen Anzahl Anwesender auf die Wahl von Stimmenzählenden verzichtet werden kann. Die Mitglieder sind damit einverstanden.

S. Koller erkundigt sich, ob Änderungen an der Traktandenliste gewünscht werden. Es erfolgt keine Wortmeldung.

2. Protokoll der ausserordentlichen Mitgliederversammlung vom 14.12.2012

Das Protokoll der ausserordentlichen Mitgliederversammlung vom 14.12.2012 wurde auf der Website unter www.ig-weierwisen.ch/versammlungen zur Einsicht bereitgestellt. Der Vorstand merkt an, dass bei den entschuldigten Personen auch Markus Allemann hätte aufgeführt werden müssen.

Das Protokoll der ausserordentlichen Mitgliederversammlung vom 14.12.2012 wird mit Dank an den Verfasser einstimmig genehmigt.

3. Kurzbericht über die Aktivitäten des Vorstands

S. Koller erinnert daran, dass über die Vorstandstätigkeit zwischen dem 25.04.2012 und dem 14.12.2012 bereits an der ausserordentlichen Mitgliederversammlung vom 14.12.2013 berichtet wurde und dass die entsprechenden Informationen auch auf der Website zu finden sind. Aus Zeitgründen verzichtet er auf eine Wiederholung.

Anlässlich der Versammlung vom 14.12.2012 wurde das von der Firma Winkler & Richard ausgearbeitete Grobkonzept „Familien- und Naturpark Obere Weierwise“ mit den Vereinsmitgliedern diskutiert.

Aufgrund der Rückmeldungen hat der Vorstand das Konzept in den folgenden Wochen ergänzt und konkretisiert.
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Gemäss Beschluss der ausserordentlichen Mitgliederversammlung hat sich der Vorstand mit Schreiben vom 29.01.2013 an den Stadtrat gewandt und verschiedene Forderungen gestellt. Da der Stadtrat in seiner Antwort, datiert vom 16.04.2013, nur teilweise auf die Feststellungen und Anliegen einging, hat der Vorstand am 09.05.2013 ein zweites Schreiben mit konkreten Fragen an den Stadtrat versandt. Die Antwort ging heute Morgen ein: Der Stadtrat beschränkt sich auf den Hinweis, dass er bereits im Schreiben vom 16.04.2013 alle Fragen beantwortet habe.

Am 20.03.2013 wurde der Konzeptvorschlag „Familien- und Naturpark Obere Weierwise“ dem Vorstand von Wil Tourismus präsentiert. Wil Tourismus unterstützt weiterhin die Anliegen der IG Weierwisen.

Mit E-Mail vom 10.05.2013 wurden die Mitglieder über die laufende Korrespondenz mit dem Stadtrat und das Bauprojekt Obere Weierwise informiert.

Zusammen mit der Einladung zur heutigen Versammlung wurde ein Spendenaufruf an die Mitglieder versandt.

4. Vereinsrechnung und Revisionsbericht

S. Koller erinnert daran, dass die IG Weierwisen bis anhin kein Vereins-/Rechnungsjahr kannte. Dieser Mangel wurde erst mit der Statutenänderung vom 24.04.2012 behoben. Es wurde nur für das Jahr

2012 eine Rechnung erstellt und revidiert, da diese Periode in die Verantwortung des aktuellen Vorstandes fällt. Die Buchführung unter dem früheren Vorstand wurde durch die Revisorin ebenfalls geprüft und für korrekt befunden, jedoch wurde hierzu kein Bericht verfasst.

S. Koller stellt L. Scherrer vor, der sich unter Traktandum 6 zur Wahl in den Vorstand stellt. L. Scherrer ist bereits seit Anfang 2013 in die Aktivitäten des Vorstands involviert. Da er voraussichtlich U. Germann als Kassier ablösen wird, hat er die Erstellung der Jahresrechnung übernommen.

Im Folgenden erläutert L. Scherrer die Vereinsrechnung für das Jahr 2012.

S. Koller verliest den Revisionsbericht der Rechnungsrevisorin, in welchem sie bestätigt, dass sie die Rechnung geprüft und hat deren Genehmigung beantragt.

D. Gerber weist darauf hin, dass die Rechnung der Firma Winkler & Richard als Aufwand im Rechnungsjahr 2012 zu verbuchen ist, obschon sie erst im Jahr 2013 beglichen wurde. Diese Anpassung soll noch vorgenommen werden.

5. Genehmigung der Vereinsrechnung

Dem Antrag der Rechnungsrevisorin auf Genehmigung der Rechnung wird unter Berücksichtigung des Hinweises von D. Gerber einstimmig zugestimmt.

6. Wahlen

Zur Wahl in den Vorstand sind vorgeschlagen:

• Sebastian Koller (Präsident, bisher)

• Dr. Urs Germann (bisher Kassier, neu Vizepräsident)

• René Sonderegger (Sekretär, bisher)

• Louis Scherrer (neu, Kassier)
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Die Wahl des Vorstands erfolgt in globo und einstimmig. Die Kandidierenden enthalten sich der Stimme.

Als Rechnungsrevisorin stellt sich wiederum Ingrid Jent-Sørensen zur Verfügung. Sie wird einstimmig gewählt.

7. Varia und allgemeine Umfrage

S. Koller teilt mit, dass der Vorstand kurz das Bauprojekt Obere Weierwise thematisieren möchte. Die Mitglieder wurden per E-Mail vom 10.05.2013 darüber informiert. Auch in den Medien und im Stadtparlament wurde das Thema aufgegriffen. Der Gestaltungsplan wurde vom Stadtrat genehmigt. Derzeit sind Rekurse beim kantonalen Baudepartement hängig. Strittig ist die Frage, ob die vorgeschlagene Überbauung in der Ortsbildschutzzone zulässig ist und sich in genügendem Masse in das Ortsbild einfügt.

Um ein Stimmungsbild der Anwesenden betreffend dieses Bauprojekts zu erhalten, bittet S. Koller konsultativ über die folgenden Fragen abzustimmen:

1. Passt die Überbauung in die Ortsbildschutzzone bzw. soll sie in dieser Form realisiert werden?

2. Soll die IG Weierwisen zum Projekt Stellung beziehen, falls sich eine entsprechende Gelegenheit bzw. Notwendigkeit ergibt?

Abstimmungsergebnis zu Frage 1: 11 Nein, 1 Enthaltung

Zu Frage 2 werden folgende Meinungen kundgetan:

M. Sarbach ist klar der Ansicht, dass man eine Meinung abgeben soll; man soll jedoch nicht proaktiv zu diesem Thema Stellung beziehen. M. Schweizer ist ebenfalls der Ansicht, dass man die Ansicht der IG abgeben soll, wenn man die Gelegenheit dazu erhält.

S. Koller bestätigt, dass der Vorstand nur auf Anfrage Stellung nehmen, sich jedoch nicht aktiv gegen die Überbauung engagieren würde. Die Abstimmungsfrage 2 wird daher wie folgt geändert: „Soll die IG Weierwisen auf Anfrage zum Projekt Stellung beziehen?“ Die Abstimmung ergibt eine einstimmige Bejahung dieser Frage.

In der allgemeinen Umfrage erfolgen keinen Wortmeldungen.

Die Versammlung wird um 19.50 Uhr geschlossen.


Wil, 27. Juni 2013


Der Protokollführer: Der Präsident:


René Sonderegger Sebastian Koller

